
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Анжеро-Судженского городского округа 

«Детский сад № 26» 

 

652470, Кемеровская область,                                                                тел. (384-53) 6-73-54 

г. Анжеро-Судженск                                                                               Е-mail:   savchenkods26@mail.ru 

ул. Ватутина, 29 а 

ИНН4201009709 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 12.01.2022г.                                                                                                                                 № 3 

Об утверждении плана мероприятий  по 

противодействию коррупции в МБДОУ «ДС №26» 

 

В целях реализации статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьи 575 Гражданского кодекса 

Российской Федерации и для организации эффективной работы по противодействию 

коррупции, устранения порождающих ее причин и условий, обеспечения законности в 

деятельности МБДОУ «ДС №26», защиты законных интересов граждан от угроз, 

связанных с коррупцией в сфере образования, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить состав антикоррупционной комиссии: 

- Конева И.А. – заведующий МБДОУ «ДС №26» – председатель комиссии; 

- Лейман Ю.А. – старший воспитатель – заместитель председателя комиссии; 

-  Олина О.С.- воспитатель  – секретарь комиссии; 

- Члены группы:  

                   - Соловьева А.А. – воспитатель, председатель ПК; 

                   - Шамова Е.Г. – заведующий хозяйством 

2. Утвердить план мероприятий на 2022 год по предотвращению коррупции в МБДОУ «ДС 

№26». 

3. Ответственному за работу официального сайта МБДОУ «ДС №26» Лейман Ю.А. 

обеспечить своевременное размещение документов о работе МБДОУ «ДС №26» по 

вопросам антикоррупционной деятельности на официальном сайте учреждения. 

 

4. Контроль  исполнения  настоящего приказа оставляю за собой. 

 

   Заведующий МБДОУ «ДС№ 26» 

 ________________/ И.А. Конева/ 
С приказом ознакомлены: 

Лейман Ю.А. –  

Олина О.С.-  

Соловьева А.А. –  

Шамова Е.Г. – 

 
 


